
Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 1 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkon biologického dozoru

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)__________________________________________________________________________
Článek I.Smluvní strany

obchodní firma: DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739zastoupený:  vedoucím odštěpného závodu ODRA
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
DIČ: CZ00002739, plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: sjfywke
(dále jen „příkazce“)
a
jméno a příjmení: Mgr. Radim Kočvarasídlo: Záříčí 92, 768 11 ChropyněIČO: 73068021DIČ: CZ , plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: 7az8uu2
(dále jen „příkazník“)
(příkazce a příkazník společně dále též jen jako „smluvní strany“)
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen„smlouva“).

Článek II.Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy jsou v souladu se skutečnostív době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámíbez prodlení písemně druhé smluvní straně.
2. Příkazník prohlašuje, že je autorizovanou osobou podle ustanovení § 45i odst. 3 zákona

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění do 31. 12. 2023, a odbornězpůsobilý k plnění svých závazků ze smlouvy.



Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 2 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000
3. Účelem smlouvy je zajištění výkonu biologického dozoru při realizaci sanačně rekultivačnístavby „Úprava sesuvného území odvalu P. Cingr“ v katastrálním území Michálkovice(dále jen „stavba“).

Článek III.Předmět smlouvy, předmět plnění a místo plnění
CZ-CPA 71.12.19 CPV 71500000-3

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce vykonávat, za podmínek sjednaných ve smlouvě,
činnost biologického dozoru při realizaci části stavby, spočívající v realizaci opatřeníve vztahu k ochraně živočichů a rostlin, (dále jen „biologický dozor“ či „předmětplnění“).

2. Stavba bude realizována na pozemcích p. č. 92/1, 281/2 a 281/3 v katastrálním územíMichálkovice [714747], obec Ostrava (dále jen „staveniště“).
3. Příkazce se zavazuje za vykonání biologického dozoru uhradit příkazníkovi sjednanouodměnu dle podmínek ujednaných ve smlouvě.
4. V rámci výkonu biologického dozoru příkazník zejména (nikoli však výlučně):a) provádí pravidelně kontroly staveniště za účelem monitoringu výskytu živočichůna staveništi,b) zajišťuje nezbytná opatření k zabránění rušení, zraňování či úhynu živočichůna staveništi (např. záchranné transfery do nedotčených částí lokality),c) vypracuje zprávu o provedených úkonech a případných transferech v rámci výkonubiologického dozoru, kterou:- do 30 dnů od ukončení vlastních prací/činností v rámci výkonu biologickéhodozoru (viz zápis dle čl. VIII. odst. 7 smlouvy) zašle, resp. doručí, na Magistrátměsta Ostravy, Odbor ochrany životního prostředí (v souladu s Územnímrozhodnutím č. 23/2021), s tím, že doklad o jejím zaslání a doručení bude tvořitpřílohu daňového dokladu vystaveného dle čl. VI. odst. 3.2 smlouvy,- přiloží jako přílohu daňového dokladu vystaveného dle čl. VI. odst. 3.2 smlouvy.
5. Výkon biologického dozoru zahrnuje i činnosti ve smlouvě výslovně nespecifikované,avšak nezbytné k řádnému výkonu biologického dozoru, o kterých příkazník vzhledemke své kvalifikaci a zkušenostem věděl, nebo vědět měl a mohl.

Článek IV.Doba plnění a trvání smlouvy
1. Příkazník se zavazuje předmět plnění vykonávat:

 od zahájení realizace a po dobu realizace těchto stavebních objektů stavby:SO 01 Příprava územíSO 02 Úprava sklonu a geometrie svahu,s tím, že předpokládaná délka jejich realizace je 12 měsíců,
 do dne doručení zprávy dle čl. III. odst. 4 písm. c) odrážka první smlouvy na Magistrátměsta Ostravy, Odbor ochrany životního prostředí.

2. Termín předání staveniště zhotoviteli stavby oznámí příkazce příkazníkovi písemněnejpozději 5 pracovních dnů předem, přičemž se předpokládá, že realizace stavby budezahájena v listopadu 2023.
3. S ohledem na předpokládaný termín zahájení realizace stavby, uvedený v čl. IV. odst. 2smlouvy, provede příkazník kontroly ve smyslu čl. III. odst. 4 písm. a) smlouvy v tomtopředpokládaném rozsahu:

 1x měsíčně – v měsících listopadu a prosinci roku 2023 a v měsících lednu, únoru,březnu, srpnu, září a říjnu roku 2024,
 2x měsíčně – v měsících dubnu, květnu, červnu a červenci roku 2024,



Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 3 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000
tj. celkem 16 kontrol.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna kdykoli smlouvu písemně vypovědět bez udánídůvodu, a sice příkazce v jednoměsíční výpovědní době a příkazník ve tříměsíčnívýpovědní době. Příslušná výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářníhoměsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž písemná výpověď došla, resp. byladoručena, adresátovi.
5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy s účinky ode dne dojití,resp. doručení, písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a tov případech, kdy tak stanoví občanský zákoník nebo smlouva, anebo v případěpodstatného porušení smluvního vztahu druhou smluvní stranou. Za podstatné porušenísmluvního vztahu se považuje:a) provádění výkonu biologického dozoru příkazníkem v rozporu s platnými a účinnýmiprávními předpisy či normami nebo smlouvou, i když byl příkazník na tuto skutečnostpříkazcem písemně upozorněn,b) neoprávněné zastavení či přerušení výkonu biologického dozoru ze stranypříkazníka,c) prodlení příkazníka s předložením pojistné smlouvy dle čl. VIII. odst. 5 smlouvy o vícenež 3 dny,d) odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickýma morálním standardům u příkazníka či v jeho dodavatelském řetězci,e) prodlení příkazce s úhradou odměny příkazníkovi o více než 60 dnů, i když byl na tutoskutečnost příkazníkem písemně upozorněn.

V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosudprovedených prací/činností v rámci výkonu biologického dozoru.
Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvníchstran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úrokuz prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvnípovinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní stranyi po odstoupení od smlouvy.

Článek V.Odměna
1. Celková odměna je v souladu s nabídkou příkazníka a dohody smluvních stran stanovenav nepřekročitelné výši 60 800 CZK (slovy: šedesát tisíc osm set korun českých) bez DPH.
2. Odměna uvedená v čl. V. odst. 1 smlouvy odpovídá součinu předpokládaného počtukontrol dle čl. IV. odst. 3 smlouvy, tj. , a částky CZK bez DPH za 1 provedenoukontrolu, přičemž uhrazeny budou pouze skutečně provedené kontroly.
3. Příkazník prohlašuje, že stanovená odměna zahrnuje veškeré náklady příkazníka spojenés realizací jednotlivých částí předmětu plnění i předmětu plnění jako celku, tzn. včetněnákladů na dopravu, času stráveného na cestě, nákladů na transfery a jiná opatření,vypracování zprávy a zápisů aj.
4. K odměně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši a sazběv souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými a účinnými v okamžikuzdanitelného plnění.

Článek VI.Platební a daňové podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty.
2. Podkladem pro úhradu odměny je vyúčtování označené jako faktura, které bude mítnáležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve



Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 4 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435občanského zákoníku.

3. Odměna za předmět plnění bude, s odkazem na čl. V. smlouvy, uhrazena v české měněpo částech takto:3.1. první platba, se zdanitelným plněním k 31. 12. 2023, bude odpovídat součinupočtu skutečně provedených kontrol v roce 2023 a částky 3 800 CZK bez DPH,3.2. druhá platba, se zdanitelným plněním k poslednímu dni kalendářního měsíce,v němž byla zpráva dle čl. III. odst. 4 písm. c) odrážka první smlouvy doručenana Magistrát města Ostravy, Odbor ochrany životního prostředí, bude odpovídatsoučinu počtu skutečně provedených kontrol od 1. 1. 2024 do dne ukončenívlastních prací/činností v rámci výkonu biologického dozoru dle zápisu sepsanéhomezi smluvními stranami dle čl. VIII. odst. 7 smlouvy, a částky 3 800 CZKbez DPH,vždy bezhotovostně převodním příkazem na účet příkazníka na základě daňovéhodokladu vystaveného příkazníkem na podkladě příslušného souhrnného zápisuo provedených kontrolách v daném období, který bude jeho přílohou a který za tím účelempříkazník zpracuje.
4. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. VI. odst. 2 smlouvy a dále budeobsahovat či jehož přílohou bude:

 číslo smlouvy příkazce,
 číslo smlouvy příkazce pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě které příkazník podniká, včetně spisové značky,
 DIČ příkazce i příkazníka, základ daně, sazbu daně,
 příslušný zápis o provedených kontrolách v daném období,
 zpráva dle čl. III. odst. 4 písm. c) smlouvy a doklad o jejím zaslání a doručení naMagistrát města Ostravy, Odbor ochrany životního prostředí,
 rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cenacelkem,
 datum zdanitelného plnění viz čl. VI. odst. 3 smlouvy.

5. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných právních předpisů platných a účinných v okamžiku zdanitelného plnění.
6. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení příkazci.
7. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla příkazce na adrese Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail:  nejpozdějido 5 pracovních dnů od zdanitelného plnění.
8. Příkazce je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit příkazníkovi, pokudbude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůtak zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běžíode dne doručení opraveného daňového dokladu příkazci.
9. V případě, že u smluvních stran či některé z nich dojde za trvání smlouvy ke změněv registraci k DPH, neprodleně si smluvní strany tuto skutečnost oznámí a uzavřoupísemný dodatek ke smlouvě.
10. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení§ 106a zákona o DPH příkazník nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si příkazce právozaplatit příkazníkovi za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výšiDPH je příkazce oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně příkazníka. Zaplaceníodměny za předmět plnění bez DPH příkazníkovi a částky ve výši DPH na účet správcedaně příkazníka se považuje za splnění závazku příkazce uhradit sjednanou odměnu,resp. její relevantní část.



Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 5 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000
11. Příkazník prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy, je číslemúčtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup,a že v okamžiku splatnosti odměny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohotoúčtu. Pokud příkazník provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účelyzveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností odměny za předmětplnění písemně oznámit příkazci a na tento účet uhradí příkazce odměnu za předmětplnění. V případě, že v okamžiku splatnosti odměny za předmět plnění bude správcemdaně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtuuvedené ve smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené příkazníkem příkazcia celková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109odst. 2 písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si příkazce právo zaplatit příkazníkoviza předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je příkazceoprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně příkazníka. Zaplacení odměny za předmětplnění bez DPH příkazníkovi a částky ve výši DPH na účet správce daně příkazníkase považuje za splnění závazku příkazce uhradit sjednanou odměnu, resp. její relevantní

část.
12. Příkazník zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v čl. I. smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně příkazníkem příkazci, je účet vedenýposkytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedenýposkytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si příkazce právo zaplatitpříkazníkovi za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPHje příkazce oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně příkazníka. Zaplacení odměnyza předmět plnění bez DPH příkazníkovi a částky ve výši DPH na účet správce daněpříkazníka se považuje za splnění závazku příkazce uhradit sjednanou odměnu, resp. jejírelevantní část.

Článek VII.Oprávněné osoby
1. Za příkazce jsou oprávněni jednat ve věcech technických (včetně kontroly prováděnívýkonu biologického dozoru a odsouhlasování faktur) tito zaměstnanci:- technik sanačně rekultivačních prací,- vedoucí oddělení sanačně rekultivačních prací,případně jiní oprávnění zaměstnanci příkazce.
2. Příkazník: .

Článek VIII.Práva a povinnosti smluvních stran
1. Příkazník bude při plnění smlouvy vždy jednat s odbornou péčí a v souladu se zájmypříkazce.
2. Při plnění smlouvy se příkazník bude řídit výchozími podklady příkazce jemu předanými,dále se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy a příslušné normy, ujednánísmlouvy a místní podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), se kterými bylseznámen.
3. Příkazník je povinen neprodleně informovat příkazce o všech podstatných skutečnostechzjištěných při plnění smlouvy.
4. Provádění kontrol si s přihlédnutím k obsahu smlouvy určuje sám příkazník, přičemžvýkon kontroly (datum a čas) oznámí příkazník příkazci vždy alespoň jeden pracovní denpředem. Vyplyne-li dle mínění příkazníka nutnost provést kontrolu v daném měsíciv četnějším režimu než v předpokládaném (viz čl. IV. odst. 3 smlouvy), oznámí příkazník



Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 6 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu příkazci. Každou kontrolu a její provedenípříkazník zapíše do stavebního deníku stavby.

5. Příkazník prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škoduzpůsobenou svou provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“) s ročním pojistnýmplněním minimálně ve výši 200 000 CZK a že tuto bude po celou dobu trvání smlouvyzachovávat v platnosti a účinnosti. Příkazník je povinen příkazci nejpozději do 3 dnů odvýzvy příkazce předmětnou pojistnou smlouvu předložit a prokázat mu její platnosta účinnost.
6. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi dokumentaci nezbytnou k výkonu biologickéhodozoru, poskytovat mu za tímto účelem součinnost a před zahájením kontroly ho seznámits místními podmínkami ve vztahu k BOZP.
7. Bez zbytečného odkladu po poslední kontrole dle čl. III. odst. 4 písm. a) smlouvy,po zajištění posledního opatření dle čl. III. odst. 4 písm. b) či po ukončení jiných vlastníchprací/činností v rámci výkonu biologického dozoru sepíší smluvní strany zápis o ukončenívlastních prací/činností v rámci výkonu biologického dozoru, který bude datován,podepsán a vyhotoven ve dvou stejnopisech (pro každou smluvní stranu jeden).
8. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímonebo nepřímo získaly od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněnímsmlouvy a nejsou veřejně dostupné, pokud obecně závazné právní předpisy nestanovíjinak.

Článek IX.Smluvní pokuty
1. V případě zaviněného prodlení příkazníka s doručením zprávy dle čl. III. odst. 4 písm. c)odrážka první smlouvy na Magistrát města Ostravy, Odbor ochrany životního prostředí jepříkazník povinen příkazci zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové odměnydle čl. V. odst. 1 za každý započatý den prodlení.
2. V případě, že příkazník poruší jakoukoliv jinou povinnost uvedenou ve smlouvě než tudle čl. IX. odst. 1 smlouvy, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1 000 CZKza každý takový případ porušení povinnosti zvlášť, a to i opakovaně.
3. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo příkazce na náhraduškody.
4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje příkazníka povinnosti splnit povinnost smluvnípokutou utvrzenou.

Článek X.Zvláštní ujednání
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat.
2. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká seto ostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomtopřípadě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné/neúčinné novým ujednánímplatným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednáníneplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právníchpředpisů České republiky.
3. Příkazník není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám příkazce, ani svépohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupittřetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu příkazce.



Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 7 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000
4. Příkazník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2občanského zákoníku.
5. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanskéhozákoníku smlouvou adhezní.

Článek XI.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučněrozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele (odštěpného závoduODRA) ke dni podání žaloby.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakoži právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, kterésmluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležitépro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě aniprojev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnýmiujednáními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanskéhozákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy,i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně neměnípodmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučujípoužití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné,

či elektronické) shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatku kesmlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, neboopatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvěstanoveno jinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případnězískané v souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvya v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění,a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Příkazník berena vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude příkazcem zveřejněnav registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislostis uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného

činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu
či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů.

9. Příkazník prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem příkazce (vizwww.diamo.cz/cs/compliance-program).
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením



Příkazní smlouva: DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara Strana 8 (celkem 8)Reg. č. sml. příkazce: D500/26000/00198/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady (SAP): 452000
smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovacípovinnosti a nad její rámec.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že bylauzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážněa srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což uvedené smluvnístrany potvrzují svými níže uvedenými podpisy.
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podoběv jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřenokvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
13. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stranbuď vlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanýmielektronickými podpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv.

Za příkazce: Příkazník:
V Ostravě dne 16. 10. 2023 V Záříčí dne 20. 10. 2023

……………………………………….. …………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA




